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.,MajKa I'epe•nn" CK011je

Ulliversiteti "Nene 'l ereza" né Sllkup

akulteti i Shkenea Sociale
l,p.'Nr 02— ///

neni 115 té Ligjit Pér10 H tlJle11 115 on aK0110'l' gaBIY-',

(„CJI.BCCIIHK lla PMBldCOK(Yl'O

61).82/1 233, 235, 236 238 0

BO CK011jeY ,MajKa Tepe3a'

(,CJIPK6C11 BC'CIIHK lla PM' 6p.64/19), I Iac•raBH0 —

I layKH, lla cejumna•ra Ha 16.12.2025

,nonece:

O AJIYRA
•va I-la noc-ralll€•a 3a 113601) lla

ga COI(HjaJlHH Hay'KHI .(baKY'Jl'l'C10T lla

Tepe3a"' 'MajKa BO

CK011je,0Tnot1HYBa liocranix-a 3a H360p lla liercaH.

2.Ce I'13601)E1a KOMHCHja on TPH qneHa, BO

COCTaB:

• Aaymejl I IaBJIOBCKH-l
• BOIIP. -IVIHPJIHHJteBHJ1aJlH -LIJICII

• BJ lepidM CaHTV1 -LIJIe11

3. VII)HjaBY'BaFbel'0 Ha l€aHJIHJ1trrvrre 3t1110t111YBa
JIC'IIOT I-la nonecYIKIH,eT0 lla ()Baa 0)LJIY'Ka H 'rpae no

rollHlla, OAHOCIIO 15 pa60'1'H nena on

*'tellOT Ha lla 0Baa ()JLJIYKa.

I II)11iaBeHHTe no H3601)11trra KOMHCHja4.

[11)1djaBa, OJIJlYl€a on IIOCJICJIIIHO'I' H'360p

BO IKIC'I'{IBIIO nayLlH0 3B,QlbC H llporpaMt1 ga pa60 ra 3a

IIC'PHOL( on 3 (TPH) I'OJ(HIIH.

KOMHC1dja l'" AOCTaBYB{1 111)HjaBH'l'e H

IIPOI'P{IVIVI re (l (CJIOKYI II Iti'l•a lla

tarwre „)leKt111 to lla Hac•raB110

llayt111H01' coBe•r. BO POK on on lla

lla POKO'r ga

arsimin e larté ("Gazeta zyrtare e Republik'és sé
Maqedonis•é" nr. 82/1 nenit 233, 235, 236

dhe 238 te Statutit té Universitctit 'Néné

Tereza' né Shkup ('Gazeta Zyrtare e RM-sé
nr64/19),Késhilli mesimor-shkencor i Fakultctit
té Shkencave Sociale, né seancén e mbajtur né
date 16.12.2025 solli:

VEND 1M
Pér fillimin c procedures Pör zgjcdhjc tö

l)ekanit

i Shkencavc Sociale pranéI . Fakultcti
Universitetit "Néné Tereza" né Shkup, fillon
procedurén Pér zgjedhje té Dekanit.

2.Formohet Komision zgjedhor i pörböré nga tre
anötaré dhe até .

Prof. I)aniell Pavlovski-kryetar
Prof. Inord.l)r. Mirlinde Bilalli-anétar
Prof. Dr. Blerim Saiti - anétar

3.Paraqitja e kandidatéve fillon nga dita e

sjelljes sé kétij Vendimi dhe zgjat deri né datén

respektivisht 15 dité punc nga
dita e sjelljes sé kötij Vendimi.

4.Kandidatét c paraqitur, deri tek Komisioni

zgjedhor dorézojné fletéparaqitjen, Vendimin

Pér zgjedhjcn e fundit né thirrje mésimore

shkencore dhe programin Pör punt; Pér

periudhén e mandatit 3 (tre) vjeqar.

5.Komisioni Zgicdhor i dorézon fletéparaqitjet
dhe programet (té gjithé dokumentacionin) e

kandidatéve Pér Dekan deri tek anétarét e

Késhillit lilésimor-shkencor, né afat prej tre
ditesh nga data e mbarimit té apatit Pér
paraqitje .
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5. IQ111J(Hna'l'H'l'e 3a ja lipergen•rmpaa'l' cB0ja•ra

liporpava re lla Ilac•raB110- r

COBCI'.

7. I lacyraB110-11ayt111H0'l' coBe'1',11'd ke

OJ11Yi1C1d BO Janyapvt 2()26 ke ce 1,13jaCHH 3a

re Kti11)11Ut1'lT1, CO TajH0encli

l'jlacall,e, ke ja CllPOBC)te P1360pHaTa KONIHCHja

0.11 2 lla 0Baa O/'(JlYKa.

3aöcJW111Ka•. P0K0T BO •rotll€•a 3 OA 0Baa
( )AJIYKa e llanpaBcrra corellacll() na
Percropcr€a•ra YnpaBa 3a Ha 311MCR110•r

na ce no: VIJIeV10BHTC na M360pllama

yupaBa H Cenavo•r lla Y IIHBe1Y3HTeT0'l'
BO ie, or.'laclla'Majls•a Tepe•ga" •raö'a,Cel€pe•rap lla

(Intl€y:1TeroT 11 ap.xHBa•ra ua

'l epe•ga" no CK011.ie

Univelsiteti I ereza" né Shkup
Yakulteti i Shkencave Sociale
Lp.!Nr.

I)ekan e prezantojnö6. Kandidatét Pör
progrmnin c tyre para anétaréve tti Keshillit
mésimor-shkencor.

7. Késhilli mésimor-shkencor, né mbledhjen

do ta mbajé né Janar té vitit 2026, do tö

deklarohet per njörin prej kandidatéve té

propozuar,me votim tö fshehté,qé do ta

shqyrtojé Komisoni zgiedhor i pikés 2 tö kötij

vend imi.

Vérejtje: Afati i Ilogaritur né pikön 3 tö kötij

Vendimi éshtt; I)örti né pérputhjc me Vendimin e

Rcktoratit Pér shfrytézimin e pushimit dimöror
Pér vitin akademik 2025/26.

Vendilni te dorézohet deri tek:Anétarét per K01nison
zgjedhor,[)rejtoria e Rektoratit dhe Senati

Universitetit 'Néné "I'ereza' né Shkup,tabela e

shpalljes,Sekretari I Fakultetit dhc arkiva c fakultctit.

Fakulteti i Shl
B.A. AeR t
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